3.5 Ekonomi Sosialis

Sebelum membahas lebih jauh tentang makna sosialisme, penting untuk memahami sejarah
munculnya gerakan ini. Salah satu pelopor gerakan sosialisme dalam konteks agama adalah
Abu Dzar Al-Ghifary, yang pada tahun 652 M (32 H) mulai menginisiasi gagasan sosialisme
berbasis nilai-nilai agama di tengah masyarakat Islam. Beberapa abad kemudian, gerakan
sosialisme juga muncul di dunia Barat dengan tokoh-tokoh seperti Karl Marx dan Friedrich
Engels. Meskipun kedua gerakan ini memiliki beberapa kesamaan dalam tujuan, terdapat
perbedaan mendasar antara keduanya.